



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

岩手山麓農業水利事業

間接流域取水路他補修工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
岩手山麓農業水利事業所

[illegible]

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
工事価格			78,330,000	
・工事原価			66,783,000	
純工事費			46,975,000	
・・・直接工事費			39,754,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	22,845,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	16,909,000	
・・・間接工事費			27,029,000	
・・・共通仮設費			7,221,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			6,384,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	234,000	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			603,000	
・・・・現場環境改善費（率計上）			603,000	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			19,808,000	
・・・・現場管理費（率計上）			19,808,000	
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	657,000	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	63,764,000×(18.070*1.000+0.04)		11,547,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			2,513,000	
支給品費（直工・事業損失防止）			2,513,000	
支給品費（直工）			2,513,000	
処分費等（直接工事費の内数）			118,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

東北農政局

令和 7 年度

岩手山麓農業水利事業
間接流域取水路他補修工事



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

積 算 書

（当初）

東北農政局
岩手山麓農業水利事業所

【向井沢取水堰堤】

事業名	岩手山麓農業水利事業	恒算官報	(	1	)
工事名	間接流域取水路他補修工事				

[illegible]

積算書鏡 (2 / 2)

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

工事別鏡 (1 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業別	1	2	3
工事名	間接流域取水路他補修工事				

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

工事別鏡 (2 / 3)

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 間接流域取水路他補修工事

工事別工事名: 向井沢

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			6,290,000	
・工事原価			5,095,000	
純工事費			3,150,000	
・直接工事費			2,289,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	1,995,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	294,000	
・間接工事費			2,806,000	
・共通仮設費			861,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$3,351,000 \times ((11.810 \times 1.200) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			642,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	136,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			83,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$3,345,000 \times (2.500)$			83,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			1,945,000	
・現場管理費(率計上)				
$4,212,000 \times ((36.340 \times 1.100) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,945,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$5,095,000 \times (23.530 \times 1.000 + 0.04)$			1,200,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			1,062,000	
支給品費(直工・事業損失防止)			1,062,000	
支給品費(直工)			1,062,000	
処分費等(直接工事費の内数)			6,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

【向井沢取水堰堤】

工事別鏡 (3 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業期	37	37
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

直接工事費（仮設工を除く）内訳表（ 1/ 1）

事業名	岩手山麓農業水利事業	目次ノ事業ノ施設ノ名称ノ内訳表	17	17
工事名	間接流域取水路伸補修工事			

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

直接工事費（仮設工）内訳表（ 1/ 1）

事業名	岩手山麓農業水利事業	目次事業（仮設）内訳表（1/1）
工事名	間接流域取水路伸補修工事	

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

技術管理費内訳表 (1 / 1)

事業名	岩手山麓農業水利事業	役の員数(単位:人)	17	17
工事名	間接流域取水路伸補修工事			

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

工事費明細書 (1/ 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:向井沢

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				1,995,000	
・補修工 排砂門流路	1.000	式		348,000	
・・高圧洗浄工	1.000	式		9,000	
B14601 高圧洗浄工 14.7Mpa	5.800	m ²	1,542	8,944	歩A・単A B単 1号
合 計				8,944	
・・表面処理工	1.000	式		296,000	
000002 表面被覆工（パネル） 超高強度繊維補強コンクリートパネル	5.800	m ²	43,202	250,572	歩A・単A B単 2号
000003 支給品	5.800	m ²	0	0	歩A・単A B単 3号
000004 下地処理	5.800	m ²	7,326	42,491	歩A・単A B単 4号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート	0.3	m ³	10,451	3,135	歩A・単A B単 5号
合 計				296,198	
・・ひび割れ補修工	1.000	式		43,000	
B14211 充填	5.6	m	7,765	43,484	歩A・単A B単 6号
合 計				43,484	
・補修工 管理橋	1.000	式		232,000	
・・高圧洗浄工	1.000	式		14,000	
B14601 高圧洗浄工 14.7Mpa	9.100	m ²	1,542	14,032	歩A・単A B単 7号
合 計				14,032	
・・表面処理工	1.000	式		218,000	
000008 表面被覆工（パネル） レジンコンクリートパネル	9.100	m ²	23,977	218,191	歩A・単A B単 8号
合 計				218,191	
・補修工 取水口門柱	1.000	式		1,085,000	
・・断面修復工	1.000	式		896,000	
000009 断面修復工 無機系被覆材（D=50）	11.100	m ²	72,858	808,724	歩A・単A B単 9号
000010 下地処理	11.100	m ²	7,326	81,319	歩A・単A B単 10号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート	0.6	m ³	10,451	6,271	歩A・単A B単 11号
合 計				896,314	
・・足場工	1.000	式		189,000	
000012 足場工	40.000	掛m ²	4,722	188,880	歩A・単A B単 12号
合 計				188,880	
・護岸工 逆川注水口	1.000	式		330,000	
・・護岸工	1.000	式		330,000	
000013 袋詰玉石工 2t用、中詰材（割栗石150mm～200mm）	14.000	袋	23,550	329,700	歩A・単A B単 13号
合 計				329,700	

【向井沢取水堰堤】

工事費明細書 (2 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	(27/3)
工事名	間接流域取水路他補修工事		

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

工事費明細書 (3 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	3/ 3
工事名	間接流域取水路他補修工事		

工事別工事名:向井沢

[illegible]

支給品費調書 (1 / 1)

工事別工事名:向井沢

東北農政局

【向井沢取水堰堤】

単価型明細ブロック一覧表 (1 / 2)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B14601	*** B単 - 1号 *** 高圧洗浄工					
	14.7Mpa		m ⁱ	1,542		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 表面被覆工 (パネル)					
	超高強度繊維補強コンクリートパネル		m ⁱ	43,202		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 支給品					
			m ⁱ	0		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 下地処理					
			m ⁱ	7,326		歩A・単A
B02315	*** B単 - 5号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m ³	10,451		歩A・単A
B14211	*** B単 - 6号 *** 充填					
			m	7,765		歩A・単A
B14601	*** B単 - 7号 *** 高圧洗浄工					
	14.7Mpa		m ⁱ	1,542		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 表面被覆工 (パネル)					
	レジンコンクリートパネル		m ⁱ	23,977		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 断面修復工					
	無機系被覆材 (D=50)		m ⁱ	72,858		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 下地処理					
			m ⁱ	7,326		歩A・単A
B02315	*** B単 - 11号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m ³	10,451		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 足場工					
			掛m ⁱ	4,722		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 袋詰玉石工					
	2t用、中詰材 (割栗石150mm~200mm)		袋	23,550		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 掘削					
	土砂、小規模		m ³	1,369		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 埋戻					
			m ³	933		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 大型土のう					
	製作・設置・移設・撤去		袋	8,373		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 大型土のう					
	製作・設置・撤去		袋	6,197		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 作業残土処理					
			m ³	813		歩A・単A
BA0224	*** B単 - 19号 *** 遮水シート張					
			m ⁱ	3,283		歩A・単A
B02315	*** B単 - 20号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	廃プラスチック		m ³	14,371		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 圧縮強度試験					
	断面修復工		回	60,192		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 圧縮強度試験					

【向井沢取水堰堤】

単価型明細ブロック一覧表 (2 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	半開空明細プロジェクト一覧 (2 / 2)
工事名	間接流域取水路他補修工事	

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期 A (1/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:向井沢

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
B14601	高压洗浄工 14.7Mpa		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1.000	m ²	1,542	1,542	S単 27号
	合 計				1,542	
	単 価				1,542	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	表面被覆工 (パネル) 超高強度繊維補強コンクリートパネル		m ²		5,800 m ²	歩A 当たり算出
T00001	パネル据付工 (平板) 超高強度繊維補強コンクリートパネル工	2.800	m ²	14,335	40,138	T単 1号
T00006	パネル据付工 (曲面) 超高強度繊維補強コンクリートパネル	3.000	m ²	19,113	57,339	T単 6号
T00002	アンカー工 超高強度繊維補強コンクリートパネル	32.000	本	1,043	33,376	T単 2号
T00003	裏込充填工 超高強度繊維補強コンクリートパネル工	0.120	m ³	457,873	54,945	T単 3号
T00005	孔埋戻し工	32.000	箇所	1,208	38,656	T単 5号
T00004	接着材充填工 超高強度繊維補強コンクリートパネル工	0.200	m ²	130,573	26,115	T単 4号
	合 計				250,569	
	単 価				43,202	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	支給品		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00034	支給品	1.000	m ²	0	0	T単 13号
	合 計				0	
	単 価				0	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	下地処理		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり (人力) 床, 3 < t 6cm	1.000	m ²	7,326	7,326	S単 25号
	合 計				7,326	
	単 価				7,326	
	*** B単 - 5号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	4,700	4,700	S単 21号
SA0221	SP 殻運搬 ンクリト(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,49.4km以下,	1.000	m ³	5,751	5,751	S単 40号
	合 計				10,451	
	単 価				10,451	
	*** B単 - 6号 ***					
B14211	充填		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S14211	ひび割れ充填工 充填工, 0.18kg, 4.14kg, 養生有り, 表面仕上げ無し	1.000	m	7,765	7,765	S単 26号
	合 計				7,765	
	単 価				7,765	
	*** B単 - 7号 ***					

【向井沢取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期 A (2 / 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	間接流域取水路他補修工事					
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B14601	高圧洗浄工 14.7Mpa		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa	1.000	m ²	1,542	1,542	S単 27号
	合 計				1,542	
	単 価				1,542	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	表面被覆工 (パネル) レジンコンクリートパネル		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
T00007	パネル設置工 レジンコンクリートパネル工 (管理橋)	1.000	m ²	23,977	23,977	T単 7号
	合 計				23,977	
	単 価				23,977	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	断面修復工 無機系被覆材 (D=50)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布, 4.00kg	1.000	m ²	7,299	7,299	S単 28号
S14603	断面修復工 断面修復工, 920.00kg	1.000	m ²	65,559	65,559	S単 29号
	合 計				72,858	
	単 価				72,858	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	下地処理		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり (人力) 床, 3<t 6cm	1.000	m ²	7,326	7,326	S単 25号
	合 計				7,326	
	単 価				7,326	
	*** B単 - 11号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	4,700	4,700	S単 21号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート (無筋) 構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49.4km以下,	1.000	m ³	5,751	5,751	S単 40号
	合 計				10,451	
	単 価				10,451	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	足場工		掛m ²		1,000 掛m ²	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし, 手摺先行型枠組, あり	1.000	掛m ²	4,722	4,722	S単 33号
	合 計				4,722	
	単 価				4,722	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	袋詰玉石工 2t用、中詰材 (割栗石150mm ~ 200mm)		袋		1,000 袋	歩A 当たり算出
S02200	袋詰玉石 2 t用 (長期性能型)	1.000	袋	23,550	23,550	S単 24号
	合 計				23,550	
	単 価				23,550	

【向井沢取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期 A (3/ 4)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名:向井沢						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 14号 ***					
000014	掘削					歩A
	土砂、小規模		m3		1.000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂、上記以外(小規模)、-、-、標準、-、-、-	1.000	m3	1,369	1,369	S単 34号
	合 計				1,369	
	単 価				1,369	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	埋戻		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満、-、-、あり	1.000	m3	933.1	933	S単 38号
	合 計				933	
	単 価				933	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	大型土のう					歩A
	製作・設置・移設・撤去		袋		1.000	当たり算出
S18002	大型土のう工					
	製作・設置、ﾊﾞｯｸﾙ、現地土、0m3、大型土のう袋(1.0t用)、なし、あり	1.000	袋	5,136	5,136	S単 30号
S18002	大型土のう工					
	移設(撤去・再設置)、ﾊﾞｯｸﾙ、0m3、あり	1.000	袋	2,176	2,176	S単 31号
S18002	大型土のう工					
	撤去、ﾊﾞｯｸﾙ、0m3、あり	1.000	袋	1,061	1,061	S単 32号
	合 計				8,373	
	単 価				8,373	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	大型土のう					歩A
	製作・設置・撤去		袋		1.000	当たり算出
S18002	大型土のう工					
	製作・設置、ﾊﾞｯｸﾙ、現地土、0m3、大型土のう袋(1.0t用)、なし、あり	1.000	袋	5,136	5,136	S単 30号
S18002	大型土のう工					
	撤去、ﾊﾞｯｸﾙ、0m3、あり	1.000	袋	1,061	1,061	S単 32号
	合 計				6,197	
	単 価				6,197	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	作業残土処理		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂、土量50,000m3未満	1.000	m3	261.3	261	S単 35号
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準、ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、0.3km以下	1.000	m3	412.9	413	S単 36号
SA0161	SP 整地					
	敷均し(ルーズ)、標準(10,000m3未満)、無し、あり	1.000	m3	138.9	139	S単 39号
	合 計				813	
	単 価				813	
	*** B単 - 19号 ***					
BA0224	遮水シート張		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0268	SP 遮水シート張					
	遮水シート張、遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	1.000	m ²	3,283	3,283	S単 41号
	合 計				3,283	
	単 価				3,283	
	*** B単 - 20号 ***					

【向井沢取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期A (4/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業	半価型明渠プロジェクト表	半価期 A	(4/ 4)
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:向井沢

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

単価一覧表 (1/ 3)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02112	**** S単 - 1号 ****					
	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型 (～ 2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型 (～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t		日	9,250		歩A・単A
S02115	**** S単 - 2号 ****					
	土木一般世話役					
S02115	土木一般世話役		人	33,558		歩A・単A
S02115	**** S単 - 3号 ****					
	特殊作業員					
S02115	特殊作業員		人	28,356		歩A・単A
S02115	**** S単 - 4号 ****					
	普通作業員					
S02115	普通作業員		人	23,562		歩A・単A
S02115	**** S単 - 5号 ****					
	防水工					
S02115	防水工		人	28,356		歩A・単A
S02115	**** S単 - 6号 ****					
	技術員					
S02116	**** S単 - 7号 ****					
	裏込めグラウト					
S02116	裏込めグラウト 無収縮グラウト,,		kg	125		歩A・単A
S02116	**** S単 - 8号 ****					
	樹脂モルタル					
S02116	樹脂モルタル		kg	780		歩A・単A
S02116	**** S単 - 9号 ****					
	エポキシ樹脂系充填材					
S02116	エポキシ樹脂系充填材		kg	1,000		歩A・単A
S02116	**** S単 - 10号 ****					
	超高強度繊維補強コンクリートパネル					
S02116	超高強度繊維補強コンクリートパネル		m ²	0		歩A・単A
S02116	**** S単 - 11号 ****					
	付属品					
S02116	付属品 超高強度繊維補強コンクリートパネル,,		式	0		歩A・単A
S02116	**** S単 - 12号 ****					
	コンクリートアンカー					
S02116	コンクリートアンカー φ8、L=80mm (レジンコンクリートパネル工) ,,		本	0		歩A・単A
S02116	**** S単 - 13号 ****					
	高さ調整スペーサー					
S02116	高さ調整スペーサー t = 10mm ,,		個	0		歩A・単A
S02116	**** S単 - 14号 ****					
	無収縮グラウト材					
S02116	無収縮グラウト材		kg	196		歩A・単A
S02116	**** S単 - 15号 ****					
	シーリング材					
S02116	シーリング材 レジンコンクリートパネル工,,		L	6,800		歩A・単A
S02116	**** S単 - 16号 ****					
	プライマー					
S02116	プライマー レジンコンクリートパネル工,,		kg	12,000		歩A・単A
S02116	**** S単 - 17号 ****					
	レジンコンクリート製パネル					
S02116	レジンコンクリート製パネル t = 10mm ,,		m ²	0		歩A・単A
S02116	**** S単 - 18号 ****					
	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)					
S02116	圧縮強度試験諸経費 (パネル工) 測定装置費・測定備品費・消耗品材料,,		式	15,000		歩A・単A
S02116	**** S単 - 19号 ****					
	アンカーボルト					
S02116	アンカーボルト アンカー引抜強度試験 (超高強度繊維補強コンクリ,,		本	500		歩A・単A
S02116	**** S単 - 20号 ****					
	コンクリートアンカー					
S02116	コンクリートアンカー L=80mm (アンカー引抜試験) ,,		本	500		歩A・単A
S02123	**** S単 - 21号 ****					
	建設廃材					
S02123	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材		m3	4,700		歩A・単A
S02123	**** S単 - 22号 ****					
	建設廃材					

【向井沢取水堰堤】

単価一覧表 (2 / 3)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	建設廃材 廃プラスチック *** S単 - 23号 ***		m3	8,400		歩A・単A
S02124	運転手(特殊) 運転手(特殊)		人	32,640		歩A・単A
S02200	*** S単 - 24号 *** 袋詰玉石 袋詰玉石 2 t用(長期性能型)		袋	23,550		歩A・単A
S03020	*** S単 - 25号 *** コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 床,3<t 6cm		m ²	7,326		歩A・単A
S14211	*** S単 - 26号 *** ひび割れ充填工 ひび割れ充填工 充填工,0.18kg,4.14kg,養生有り,表面仕上げ無し		m	7,765		歩A・単A
S14601	*** S単 - 27号 *** 高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²	1,542		歩A・単A
S14602	*** S単 - 28号 *** プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,4.00kg		m ²	7,299		歩A・単A
S14603	*** S単 - 29号 *** 断面修復工 断面修復工 断面修復工,920.00kg		m ²	65,559		歩A・単A
S18002	*** S単 - 30号 *** 大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,ハック杓,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり		袋	5,136		歩A・単A
S18002	*** S単 - 31号 *** 大型土のう工 大型土のう工 移設(撤去・再設置),ハック杓,,0m3,,,あり		袋	2,176		歩A・単A
S18002	*** S単 - 32号 *** 大型土のう工 大型土のう工 撤去,ハック杓,,0m3,,,あり		袋	1,061		歩A・単A
S18031	*** S単 - 33号 *** 足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛m ²	4,722		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 34号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準, -, -, -		m3	1,369		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 35号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	261.3		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 36号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3	412.9		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 37号 *** 廃プラスチック運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下		m3	5,971		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 38号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -,あり		m3	933.1		歩A・単A
SA0161	*** S単 - 39号 *** SP 整地 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり		m3	138.9		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 40号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,49.4km以下,		m3	5,751		歩A・単A
SA0268	*** S単 - 41号 *** SP 遮水シート張 SP 遮水シート張 遮水シート張,遮水シートA(厚1.0+10.0mm)		m ²	3,283		歩A・単A
T00001	*** T単 - 1号 *** パネル据付工(平板)					

【向井沢取水堰堤】

単価一覧表 (3 / 3)

[illegible]

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (1/ 10)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名:向井沢						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾙ[加-ﾗ型･ｸﾚﾝ- ～超低･排対型(～2014)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸﾙ[加-ﾗ型･ｸﾚﾝ- ～超低･排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)吊能力1.7t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F08056 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3 (平・・		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	9,250円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08056	ﾊﾞｯｸﾙ[加-ﾗ型･ｸﾚﾝ- ～超低･排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)吊能力1.7t	1.000	日	9,250	9,250	
	合 計				9,250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,250	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1.000 人
	単 価				33,558	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	
	合 計				23,562	算出数量 1.000 人
	単 価				23,562	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	防水工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	防水工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02008 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02008	防水工	1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (2/ 10)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名:向井沢						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				28,356	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	技術員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04007 基(B)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R04007	技術員	1.000	人	36,822	36,822	
	合 計				36,822	算出数量 1,000 人
	単 価				36,822	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	裏込めグラウト		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	裏込めグラウト 無収縮グラウト,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96062		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96062	裏込めグラウト 無収縮グラウト	1.000	kg	125	125	
	合 計				125	算出数量 1,000 各単位
	単 価				125	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	樹脂モルタル		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	樹脂モルタル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96069		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96069	樹脂モルタル	1.000	kg	780	780	
	合 計				780	算出数量 1,000 各単位
	単 価				780	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	エポキシ樹脂系充填材		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	エポキシ樹脂系充填材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96004	エポキシ樹脂系充填材	1.000	kg	1,000	1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	超高強度繊維補強コンクリートパネル		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96057		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (3/ 10)

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	間接流域取水路他補修工事					
工事別工事名	向井沢					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96057 支給品	超高強度繊維補強コンクリートパネル	1.000	m ²	137,320	137,320	
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	付属品		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	付属品 超高強度繊維補強コンクリートパネル,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96058		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96058 支給品	超高強度繊維補強コンクリートパネル	1.000	式	6,380	6,380	
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	コンクリートアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートアンカー φ8、L=80mm (レジンコンクリートパネル工),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96037		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96037 支給品	コンクリートアンカー φ8、L=80mm (レジンコンクリートパネル工)	1.000	本	420	420	
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	高さ調整スペーサー		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高さ調整スペーサー t =10mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96038		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96038 支給品	高さ調整スペーサー t =10mm	1.000	個	52	52	
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	無収縮グラウト材		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮グラウト材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96036		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96036	無収縮グラウト材	1.000	kg	196	196	
	合 計				196	算出数量 1.000 各単位
	単 価				196	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	シーリング材		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	シーリング材 レジンコンクリートパネル工,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (4/ 10)

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	間接流域取水路他補修工事					
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96005	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96005		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	シーリング材					
	レジンコンクリートパネル工	1.000	L	6,800	6,800	
	合 計				6,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,800	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	プライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	プライマー			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	レジンコンクリートパネル工,,			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96006		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96006	プライマー					
	レジンコンクリートパネル工	1.000	kg	12,000	12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	レジンコンクリート製パネル		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	レジンコンクリート製パネル			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	t = 10mm,,			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96061		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96061	レジンコンクリート製パネル					
支給品	t = 10mm	1.000	m ²	21,611	21,611	
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	測定装置費・測定備品費・損耗品材料,,			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96027		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96027	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)					
	測定装置費・測定備品費・損耗品材料	1.000	式	15,000	15,000	
	合 計				15,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	アンカーボルト		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	アンカー引抜強度試験 (超高強度繊維補強コンクリー,,			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96056		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96056	アンカーボルト					
	アンカー引抜強度試験 (超高強度繊維補強コンクリー	1.000	本	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S単 - 20号 ***					

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (5/ 10)

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	間接流域取水路他補修工事					
工事別工事名	向井沢					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリートアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートアンカー L=80mm（アンカー引抜試験）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96063		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96063	コンクリートアンカー L=80mm（アンカー引抜試験）	1.000	本	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S単 - 21号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,700円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	4,700	4,700	
	合 計				4,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,700	
	*** S単 - 22号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 廃プラスチック			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96024		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	廃プラスチック		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	8,400円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96024	建設廃材 廃プラスチック	1.000	m3	8,400	8,400	
	合 計				8,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,400	
	*** S単 - 23号 ***					
S02124	運転手（特殊）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転労務区分	運転手（特殊）		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(A2)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				32,640	算出数量 1.000 人
	単 価		人		32,640	
	*** S単 - 24号 ***					
S02200	袋詰玉石		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	袋詰玉石 2 t用(長期性能型)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	単 価		袋		23,550	
	*** S単 - 25号 ***					

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (6/ 10)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩 A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	床, 3 < t 6cm			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 施工区分	床		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 施工厚 (cm)	3 < t 6cm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	23,562	18,850	
R02007	はつり工	1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		58,100	9,296	
	合 計				67,396	算出数量 9.200 m ²
	単 価		m ²		7,326	
	*** S 単 - 26号 ***					
S14211	ひび割れ充填工		m		10,000 m	歩 A 当たり算出
	ひび割れ充填工			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	充填工, 0.18kg, 4.14kg, 養生有り, 表面仕上げ無し			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 施工区分	充填工		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) プライマー設計量 (kg/10m)	0.18kg		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 充填材設計量 (kg/10m)	4.14kg		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) プライマー単価 (円/kg)	2,000				
	5) 充填材単価 (円/kg)	300				
	6) 養生実施区分	養生有り				
	7) 表面仕上げ実施区分	表面仕上げ無し				
R01001	土木一般世話役	0.550	人	33,558	18,457	
R01002	特殊作業員	0.880	人	28,356	24,953	
R01003	普通作業員	1.080	人	23,562	25,447	
P25205	プライマー	0.200	kg	2,000	400	
P25204	充填材	4.900	kg	300	1,470	
Y00004	諸雑費	0.020		68,857	1,377	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	33,558	1,678	
R01002	特殊作業員	0.070	人	28,356	1,985	
R01003	普通作業員	0.080	人	23,562	1,885	
	合 計				77,652	算出数量 10.000 m
	単 価		m		7,765	
	*** S 単 - 27号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100,000 m ²	歩 A 当たり算出
	高圧洗浄工			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	高圧洗浄工, 14.7Mpa			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 施工区分	高圧洗浄工		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 吐出圧力	14.7Mpa		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,356	40,266	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,562	50,187	
M28411	高圧洗浄機[工用用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	23.000	L	155	3,565	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		114,279	30,855	
	合 計				154,197	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,542	

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (7/ 10)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 28号 ***					
S14602	プライマー塗布 (断面修復工)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布, 4.00kg			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	プライマー塗布		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) プライマー単価 (円/kg)	2,000円		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) プライマー設計量 (kg/10m ²)	4.00kg		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役					
R01003	普通作業員	1.110	人	33,558	37,249	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	4.160	kg	2,000	8,320	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		63,403	1,268	
	合 計				72,991	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,299	
	*** S 単 - 29号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工, 920.00kg			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	断面修復工		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 修復材単価 (円/kg)	300円		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 修復材設計量 (kg/10m ²)	920.00kg		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役					
R02005	左官	3.330	人	33,558	111,748	
P32205	水路補修材 ｶﾞﾗｰセｷﾞｬﾄE117	1,021.200	kg	300	306,360	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		342,383	6,848	
	合 計				655,591	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		65,559	
	*** S 単 - 30号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置, 1' ッｸﾎﾞ, 現地土, 0m3, 大型土のう袋 (1.0 t 用), なし, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	1) 施工区分	製作・設置		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 施工機械区分	1' ッｸﾎﾞ				
	3) 採取土区分	現地土				
	4) 購入土材単価 (m3 当たり)	0.000				
	5) 購入土材数量 (m3 / 袋)	0.000m3				
	6) 大型土のう袋区分	大型土のう袋 (1.0 t 用)				
	7) 単価 0 円区分 (大型土のう袋)	なし				
	8) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	
Y00004	諸雑費	0.010		85,476	855	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋 (1.0 t 用)	34.000	枚	1,100	37,400	
F08064	1' ッｸﾎﾞ [加-ﾗ型・後方超小旋回・ｸｰﾝ・ ~ 超低・排 (~ 2014)] 標準1' ッｸﾄ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.280	日	7,220	9,242	
P34029	軽油 1' ｵｲﾙ給油	63.000	L	143	9,009	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				174,622	算出数量 34.000 袋
	単 価		袋		5,136	

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (8/ 10)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名: 向井沢

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 31号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 移設(撤去・再設置),バ ックホ ュ,0m3,...あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	移設(撤去・再設置)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	バ ックホ ュ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1,000	人	33,558	33,558	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,356	28,356	
R01003	普通作業員	1,000	人	23,562	23,562	
Y00004	諸雑費	0.002		85,476	171	
F08063	バ ックホ ュ[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ックホ ュ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1,520	日	10,600	16,112	
P34029	軽油 バ トル給油	110,000	L	143	15,730	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	32,640	32,640	
	合 計				150,129	算出数量 69,000 袋
	単 価		袋		2,176	
	*** S 単 - 32号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バ ックホ ュ,0m3,...あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	バ ックホ ュ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1,000	人	33,558	33,558	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,356	28,356	
Y00004	諸雑費	0.004		61,914	248	
F08063	バ ックホ ュ[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ックホ ュ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1,210	日	10,600	12,826	
P34029	軽油 バ トル給油	101,000	L	143	14,443	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	32,640	32,640	
	合 計				122,071	算出数量 115,000 袋
	単 価		袋		1,061	
	*** S 単 - 33号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000	歩A 当たり算出
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分	手摺先行型枠組		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)安全ネット区分	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,600	人	33,558	53,693	
R01012	とび工	7,000	人	29,172	204,204	
R01003	普通作業員	1,300	人	23,562	30,631	
F01086	ラフレソルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1,400	日	45,600	63,840	
Y00004	諸雑費	0.340		352,368	119,805	
	合 計				472,173	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,722	

【向井沢取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (9/ 10)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 向井沢						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 34号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	土砂, 上記以外 (小規模), 標準, 標準			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土質	土砂				
	2) 施工方法	上記以外 (小規模)				
	3) 押土の有無	-				
	4) 障害の有無	-				
	5) 施工数量	標準				
	6) 火薬使用	-				
	7) 破砕片除去の有無	-				
	8) 集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,369	
	*** S 単 - 35号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	土砂, 土量 50,000m3 未満			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土質	土砂				
	2) 作業内容	土量 50,000m3 未満				
	単 価		m3		261.3	
	*** S 単 - 36号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	標準, ハックル山積 0.8m3 (平積 0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km 以下			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土砂等発生現場	標準				
	2) 積込機種・規格	ハックル山積 0.8m3 (平積 0.6m3)				
	3) 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)				
	4) DID 区間の有無	無し				
	5) 運搬距離	0.3km 以下				
	単 価		m3		412.9	
	*** S 単 - 37号 ***					
SA0121	廃プラスチック運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	標準, ハックル山積 0.8m3 (平積 0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 60.0km 以下			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土砂等発生現場	標準				
	2) 積込機種・規格	ハックル山積 0.8m3 (平積 0.6m3)				
	3) 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)				
	4) DID 区間の有無	無し				
	5) 運搬距離	60.0km 以下				
	単 価		m3		5,971	
	*** S 単 - 38号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2.5m 以上 4.0m 未満, 無し, あり			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	

施工单価表 単価期A (10/ 10)

工事別工事名:向井沢

東北農政局

共通単価表 単価期A (1/ 1)

東北農政局

【向井沢取水堰堤】

特別単価表 単価期 A (1/ 6)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:向井沢

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	パネル据付工(平板)		m ²		20,000	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	28,356	85,068	S単 3号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,562	70,686	S単 4号
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	32,640	32,640	S単 23号
Y00004	雑品	0.250		221,952	55,488	
S02112	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)吊能力1.7t	1.000	日	9,250	9,250	S単 1号
	合 計				286,690	算出数量 20,000 m ²
	単 価		m ²		14,335	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	アンカー工		本		120,000	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 3号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		113,832	11,383	
	合 計				125,215	算出数量 120,000 本
	単 価		本		1,043	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	裏込充填工		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 3号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		137,394	27,479	
S02116	裏込めグラウト 無収縮グラウト, ,	2,344.000	kg	125	293,000	S単 7号
	合 計				457,873	算出数量 1,000 m ³
	単 価		m ³		457,873	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	接着材充填工		m ²		4,000	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル工					
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	S単 4号
Y00004	雑品	0.250		113,832	28,458	
S02116	エポキシ樹脂系充填材	380.000	kg	1,000	380,000	S単 9号
	合 計				522,290	算出数量 4,000 m ²
	単 価		m ²		130,573	

【向井沢取水堰堤】

特別単価表 単価期 A (2/ 6)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:向井沢

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	孔埋戻し工		箇所		120.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		80,682	8,068	
S02116	樹脂モルタル	72.000	kg	780	56,160	S単 8号
						算出数量 120.000 箇所
	合 計				144,910	
	単 価		箇所		1,208	
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	パネル据付工 (曲面)		m ²		15.000 m ²	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	28,356	85,068	S単 3号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,562	70,686	S単 4号
S02124	運転手 (特殊)	1.000	人	32,640	32,640	S単 23号
Y00004	雑品	0.250		221,952	55,488	
S02112	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.000	日	9,250	9,250	S単 1号
						算出数量 15.000 m ²
	合 計				286,690	
	単 価		m ²		19,113	
	*** T単 - 7号 ***					
T00007	パネル設置工		m ²		30.000 m ²	歩A 当たり算出
	レジンコンクリートパネル工 (管理橋)					
S02115	土木一般世話役	0.750	人	33,558	25,169	S単 2号
S02115	特殊作業員	1.500	人	28,356	42,534	S単 3号
S02115	普通作業員	2.250	人	23,562	53,015	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		120,718	12,072	
C00017	アンカー工 レジンコンクリートパネル工	440.000	本	602	264,880	C単 2号
C00018	裏込充填工 レジンコンクリートパネル工	30.000	m ²	5,192	155,760	C単 3号
C00019	パネル間目地工 レジンコンクリートパネル工	98.540	m	802	79,029	C単 4号
C00020	パネル天端・端部工 レジンコンクリートパネル工	30.100	m	2,885	86,839	C単 5号
C00014	レジンコンクリートパネル レジンコンクリートパネル工 (管理橋)	30.000	m ²	0	0	C単 1号
						算出数量 30.000 m ²
	合 計				719,298	
	単 価		m ²		23,977	
	*** T単 - 8号 ***					
T00025	圧縮強度試験		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	断面修復工					
S02115	技術員	0.500	人	36,822	18,411	S単 6号
S02115	普通作業員	0.500	人	23,562	11,781	S単 4号

【向井沢取水堰堤】

特別単価表 単価期 A (3/ 6)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:向井沢

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96026	圧縮強度試験諸経費 (断面修復工)					
	測定装置費・測定備品費・損耗品材料	1.000	式	30,000	30,000	
	合 計				60,192	算出数量 1.000 回
	単 価		回		60,192	
	*** T単 - 9号 ***					
T00026	圧縮強度試験		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネルグラウト材					
S02116	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)					
	測定装置費・測定備品費・損耗品材料,,	1.000	式	15,000	15,000	S単 18号
	合 計				15,000	算出数量 1.000 回
	単 価		回		15,000	
	*** T単 - 10号 ***					
T00027	圧縮強度試験		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	レジンコンクリートパネルグラウト材					
S02116	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)					
	測定装置費・測定備品費・損耗品材料,,	1.000	式	15,000	15,000	S単 18号
	合 計				15,000	算出数量 1.000 回
	単 価		回		15,000	
	*** T単 - 11号 ***					
T00032	アンカー引抜強度試験		本		10.000 本	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	S単 3号
Y00004	雑品	0.150		61,914	9,287	
S02116	アンカーボルト					
	アンカー引抜強度試験 (超高強度繊維補強コンクリー,,	10.000	本	500	5,000	S単 19号
	合 計				76,201	算出数量 10.000 本
	単 価		本		7,620	
	*** T単 - 12号 ***					
T00033	アンカー引抜強度試験		本		10.000 本	歩A 当たり算出
	レジンコンクリートパネル					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 2号
S02115	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	S単 3号
Y00004	雑品	0.150		61,914	9,287	
S02116	コンクリートアンカー					
	L=80mm (アンカー引抜試験),,	10.000	本	500	5,000	S単 20号
	合 計				76,201	算出数量 10.000 本
	単 価		本		7,620	
	*** T単 - 13号 ***					
T00034	支給品		m ²		5.800 m ²	歩A 当たり算出
	超高強度繊維補強コンクリートパネル	5.800	m ²	0	0	S単 10号
S02116	付属品	1.000	式	0	0	S単 11号
	超高強度繊維補強コンクリートパネル,,					

特別単価表 単価期 A (4 / 6)

工事別工事名:向井沢

東北農政局

【向井沢取水堰堤】

特別単価表 単価期 A (5/ 6)

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	間接流域取水路他補修工事					
工事別工事名	向井沢					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** C単 - 1号 ***					
C00014	レジンコンクリートパネル		m ²		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	レジンコンクリートパネル工 (管理橋) レジンコンクリート製パネル t = 10mm,,	1.000	m ²	0	0	S単 17号 算出数量 1.000 m ²
	合 計				0	
	単 価		m ²		0	
	*** C単 - 2号 ***					
C00017	アンカー工		本		100.000 本	歩A 当たり算出
S02115	レジンコンクリートパネル工 特殊作業員					
S02115	普通作業員	1.000	人	28,356	28,356	S単 3号
Y00004	雑品	1.000	人	23,562	23,562	S単 4号
S02116	コンクリートアンカー φ8、L=80mm (レジンコンクリートパネル工) ,,	0.160		51,918	8,307	
S02116	高さ調整スペーサー t = 10mm,,	100.000	本	0	0	S単 12号
		100.000	個	0	0	S単 13号 算出数量 100.000 本
	合 計				60,225	
	単 価		本		602	
	*** C単 - 3号 ***					
C00018	裏込充填工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
S02115	レジンコンクリートパネル工 土木一般世話役					
S02115	特殊作業員	0.500	人	33,558	16,779	S単 2号
S02115	普通作業員	1.000	人	28,356	28,356	S単 3号
Y00004	雑品	2.000	人	23,562	47,124	S単 4号
S02116	無収縮グラウト材	0.230		92,259	21,220	
		2,070.000	kg	196	405,720	S単 14号 算出数量 100.000 m ²
	合 計				519,199	
	単 価		m ²		5,192	
	*** C単 - 4号 ***					
C00019	パネル間目地工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S02116	レジンコンクリートパネル工 シーリング材 レジンコンクリートパネル工,,	5.800	L	6,800	39,440	S単 15号
S02116	プライマー レジンコンクリートパネル工,,	0.290	kg	12,000	3,480	S単 16号
Y00004	雑品	0.207		42,920	8,884	
S02115	防水工	1.000	人	28,356	28,356	S単 5号 算出数量 100.000 m
	合 計				80,160	
	単 価		m		802	
	*** C単 - 5号 ***					
C00020	パネル天端・端部工		m		40.000 m	歩A 当たり算出
S02116	レジンコンクリートパネル工 シーリング材 レジンコンクリートパネル工,,	11.500	L	6,800	78,200	S単 15号

特別単価表 単価期 A (6 / 6)

東北農政局

令和 7 年度

岩手山麓農業水利事業
間接流域取水路他補修工事



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

積 算 書

（当初）

東北農政局
岩手山麓農業水利事業所

【逆川取水堰堤】

積算書鏡 (1 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	植田雪親 (1 / 2)
工事名	間接流域取水路他補修工事	

[illegible]

【逆川取水堰堤】

積算書鏡 (2 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	恒算官規	(21 2)
工事名	間接流域取水路他補修工事		

[illegible]

【逆川取水堰堤】

工事別鏡 (1 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業別	1	2	3
工事名	間接流域取水路他補修工事				

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

工事別鏡 (2 / 3)

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 間接流域取水路他補修工事

工事別工事名: 逆川

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			44,600,000	
・工事原価			37,400,000	
純工事費			26,463,000	
・直接工事費			22,586,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	5,976,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	16,610,000	
・間接工事費			14,814,000	
・共通仮設費			3,877,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$24,694,000 \times ((8.680 \times 1.200) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			3,477,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	98,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			302,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$24,582,000 \times (1.230)$			302,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			10,937,000	
・現場管理費(率計上)				
$28,571,000 \times ((29.830 \times 1.100) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.380 + 0.000 - 0.000)$			10,937,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	657,000	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$37,400,000 \times (19.220 \times 1.000 + 0.04)$			7,203,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			1,451,000	
支給品費(直工・事業損失防止)			1,451,000	
支給品費(直工)			1,451,000	
処分費等(直接工事費の内数)			112,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

【逆川取水堰堤】

工事別鏡 (3 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業期	37	37
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

直接工事費（仮設工を除く）内訳表（ 1/ 1）

事業名	岩手山麓農業水利事業	目次ノ事業ノ施設ノ名称ノ内訳表	(1)	(2)
工事名	間接流域取水路伸補修工事			

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

直接工事費（仮設工）内訳表（ 1/ 1）

事業名	岩手山麓農業水利事業	目次事業（仮設）内訳表	1 / 1
工事名	間接流域取水路伸補修工事		

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

技術管理費内訳表 (1 / 1)

事業名	岩手山麓農業水利事業	技術管理費内訳表 (1 / 1)
工事名	間接流域取水路他補修工事	

工事別工事名:逆川

[illegible]

官貸額（直工）内訳表（ 1/ 1）

工事別工事名:逆川

東北農政局

【逆川取水堰堤】

工事費明細書 (1 / 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	17	41
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

工事費明細書 (2 / 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	(27)	(4)
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

工事費明細書 (3/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	(3/ 4)
工事名	間接流域取水路他補修工事		

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

工事費明細書 (4 / 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業所設置	47	47
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

支給品費調書 (1 / 1)

事業名	岩手山麓農業水利事業	文部科学省	1	1	1
工事名	間接流域取水路他補修工事				

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

単価型明細ブロック一覧表 (1 / 2)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 逆川						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B14601	*** B単 - 1号 *** 高圧洗浄工					
	14.7Mpa		m ²	1,542		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 表面被覆工 (パネル)					
	レジンコンクリートパネル		m ²	33,372		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** パネル材運搬					
			ton	4,910		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 断面修復工					
	無機系被覆材 (D=30)		m ²	60,604		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 下地処理					
			m ²	7,326		歩A・単A
B02315	*** B単 - 6号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m ³	9,646		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 排砂ゲート撤去					
	扉体及び開閉装置含む		門	1,078,152		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 排砂ゲート戸当り撤去					
			門	2,156,304		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 機側操作盤撤去					
			門	306,658		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 現場発生材運搬					
			ton	5,920		歩A・単A
B18366	*** B単 - 11号 *** 足場					
	手摺先行型枠組		掛m ²	4,722		歩A・単A
BA0106	*** B単 - 12号 *** 路体 (築堤) 盛土・埋戻					
			m ³	929		歩A・単A
B08101	*** B単 - 13号 *** 敷砂利					
	再生クワツラン, RC-40		m ²	856		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** ポリエチレン管敷設 (設置・撤去)					
	φ1500		m	13,639		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 大型土のう					
	製作・運搬・設置・撤去		袋	6,757		歩A・単A
BA0224	*** B単 - 16号 *** 遮水シート張					
	遮水シート張		m ²	3,283		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 作業残土処理					
			m ³	813		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 角落しゲート設置撤去					
			基	10,202,068		歩A・単A
B02315	*** B単 - 19号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	廃プラスチック (土ホシート以外)		m ³	14,371		歩A・単A
B19021	*** B単 - 20号 *** 交通誘導警備員					
			人	14,892		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 圧縮強度試験					
	断面修復工		回	60,192		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 圧縮強度試験					

【逆川取水堰堤】

単価型明細ブロック一覧表 (2 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	半開空明細プロジェクト一覧 (2 / 2)
工事名	間接流域取水路他補修工事	

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期 A (1/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名: 逆川

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
B14601	高压洗浄工 14.7Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1.000	m ²	1,542	1,542	S単 21号
	合 計				1,542	
	単 価				1,542	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	表面被覆工 (パネル) レジンコンクリートパネル		m ²		1,000	歩A 当たり算出
T00001	パネル設置工 レジンコンクリートパネル工	1.000	m ²	33,372	33,372	T単 1号
	合 計				33,372	
	単 価				33,372	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	パネル材運搬		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力), 12m以内, 10kmまで, 片道計上, 計上する (敷鉄板以外), , 積込・取卸, 0.0, 0.0	1.000	ton	4,910	4,910	S単 28号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	断面修復工 無機系被覆材 (D = 30)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布, 4.00kg	1.000	m ²	7,299	7,299	S単 22号
S14603	断面修復工 断面修復工, 552.00kg	1.000	m ²	53,305	53,305	S単 23号
	合 計				60,604	
	単 価				60,604	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	下地処理		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり (人力) 床, 3 < t 6cm	1.000	m ²	7,326	7,326	S単 19号
	合 計				7,326	
	単 価				7,326	
	*** B単 - 6号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	4,700	4,700	S単 17号
SA0221	SP 殻運搬 ンクリト (無筋) 構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41.3km以下,	1.000	m ³	4,946	4,946	S単 35号
	合 計				9,646	
	単 価				9,646	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	排砂ゲート撤去 扉体及び開閉装置含む		門		1,000	歩A 当たり算出
T00002	排砂ゲート撤去 (扉体及び開閉装置含む) 2110 × 3220	1.000	門	1,078,152	1,078,152	T単 2号
	合 計				1,078,152	

【逆川取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期 A (2/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:逆川

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,078,152	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	排砂ゲート戸当り撤去		門		1.000 門	歩A 当たり算出
T00011	排砂ゲート戸当り撤去	1.000	門	2,156,304	2,156,304	T単 8号
	合 計				2,156,304	
	単 価				2,156,304	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	機側操作盤撤去		門		1.000 門	歩A 当たり算出
T00006	機側操作盤撤去	1.000	門	306,658	306,658	T単 5号
	合 計				306,658	
	単 価				306,658	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	現場発生材運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積 込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	5,920	5,920	S単 29号
	合 計				5,920	
	単 価				5,920	
	*** B単 - 11号 ***					
B18366	足場 手摺先行型枠組		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり	1.000	掛㎡	4,722	4,722	S単 27号
	合 計				4,722	
	単 価				4,722	
	*** B単 - 12号 ***					
BA0106	路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	254.9	255	S単 33号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	261.3	261	S単 30号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以 下	1.000	m3	412.9	413	S単 31号
	合 計				929	
	単 価				929	
	*** B単 - 13号 ***					
B08101	敷砂利 再生クワツヤツ,RC-40		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワツヤツ,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1.000	㎡	856	856	S単 20号
	合 計				856	
	単 価				856	
	*** B単 - 14号 ***					

【逆川取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期 A (3/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	間接流域取水路他補修工事					
工事別工事名:逆川						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000014	ポリエチレン管敷設（設置・撤去） φ1500		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00003	高密度ポリエチレン管機械布設 φ1500	1.000	m	8,523	8,523	T単 3号
T00004	高密度ポリエチレン管機械撤去 φ1500	1.000	m	5,116	5,116	T単 4号
	合 計				13,639	
	単 価				13,639	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	大型土のう 製作・運搬・設置・撤去		袋		1,000 袋	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,バ`ッ約,現地土,0m3,大型土のう袋（1.0t用）,なし,あり	1.000	袋	5,136	5,136	S単 25号
S18002	大型土のう工 撤去,バ`ッ約,,0m3,,,あり	1.000	袋	1,061	1,061	S単 26号
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満	0.830	m3	261.3	217	S単 30号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ`ッ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	0.830	m3	412.9	343	S単 31号
	合 計				6,757	
	単 価				6,757	
	*** B単 - 16号 ***					
BA0224	遮水シート張 遮水シート張		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0268	SP 遮水シート張 遮水シート張,遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	1.000	m ²	3,283	3,283	S単 36号
	合 計				3,283	
	単 価				3,283	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	作業残土処理		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	261.3	261	S単 30号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ`ッ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	412.9	413	S単 31号
SA0161	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	138.9	139	S単 34号
	合 計				813	
	単 価				813	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	角落シゲート設置撤去		基		1,000 基	歩A 当たり算出
T00009	角落シゲート設置	1.000	基	9,776,034	9,776,034	T単 6号
T00010	角落シゲート撤去	1.000	基	426,034	426,034	T単 7号
	合 計				10,202,068	
	単 価				10,202,068	
	*** B単 - 19号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 廃プラスチック（土木シート以外）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 廃プラスチック	1.000	m3	8,400	8,400	S単 18号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ`ッ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	1.000	m3	5,971	5,971	S単 32号

【逆川取水堰堤】

単価型明細ブロック表 単価期A (4/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業	半価型明渠プロジェクト表	半価期 A	(4/ 4)
工事名	間接流域取水路他補修工事			

工事別工事名:逆川

[illegible]

【逆川取水堰堤】

単価一覧表 (1/ 3)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 逆川						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,558		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,562		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	防水工					
	防水工		人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	据付工					
	据付工		人	30,906		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,892		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	技術員					
	技術員		人	36,822		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	レジンコンクリート製パネル					
	レジンコンクリート製パネル t=20mm,,		m ²	0		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	コンクリートアンカー					
	コンクリートアンカー φ8,L=80mm,,		本	430		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	高さ調整スパーサー					
	高さ調整スパーサー t =10mm,,		個	45		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	無収縮グラウト材					
	無収縮グラウト材		kg	196		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	シーリング材					
	シーリング材		L	6,800		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	プライマー					
	プライマー		kg	12,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	圧縮強度試験諸経費 (パネル工)					
	圧縮強度試験諸経費 (パネル工) 測定装置費・測定備品費・損耗品材料,,		式	15,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	コンクリートアンカー					
	コンクリートアンカー L=80mm (アンカー引抜試験),,		本	500		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管					
	高密度ポリエチレン管 φ1500,,		m	21,905		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m ³	4,700		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 廃プラスチック		m ³	8,400		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力) 床,3<t 6cm		m ²	7,326		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械) 再生クマツタツ,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし		m ²	856		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²	1,542		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S14602	プライマー塗布 (断面修復工)					

【逆川取水堰堤】

単価一覧表 (2/ 3)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 逆川						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布,4.00kg *** S単 - 23号 ***		m ²	7,299		歩A・単A
S14603	断面修復工 断面修復工 断面修復工,552.00kg *** S単 - 24号 ***		m ²	53,305		歩A・単A
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし *** S単 - 25号 ***		日	57,000		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾌｨﾙ,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり *** S単 - 26号 ***		袋	5,136		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾌｨﾙ,0m3,,,あり *** S単 - 27号 ***		袋	1,061		歩A・単A
S18031	足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり *** S単 - 28号 ***		掛m ²	4,722		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0 *** S単 - 29号 ***		ton	4,910		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0 *** S単 - 30号 ***		ton	5,920		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 31号 ***		m ³	261.3		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｨﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下 *** S単 - 32号 ***		m ³	412.9		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｨﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下 *** S単 - 33号 ***		m ³	5,971		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり *** S単 - 34号 ***		m ³	254.9		歩A・単A
SA0161	SP 整地 SP 整地 敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,あり *** S単 - 35号 ***		m ³	138.9		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下, *** S単 - 36号 ***		m ³	4,946		歩A・単A
SA0268	SP 遮水シート張 SP 遮水シート張 遮水シート張,遮水シートA(厚1.0+10.0mm) *** T単 - 1号 ***		m ²	3,283		歩A・単A
T00001	パネル設置工 レジンコンクリートパネル工 *** T単 - 2号 ***		m ²	33,372		歩A・単A
T00002	排砂ゲート撤去(扉体及び開閉装置含む) 2110×3220 *** T単 - 3号 ***		門	1,078,152		歩A・単A
T00003	高密度ポリエチレン管機械布設 φ1500 *** T単 - 4号 ***		m	8,523		歩A・単A
T00004	高密度ポリエチレン管機械撤去 φ1500 *** T単 - 5号 ***		m	5,116		歩A・単A
T00006	機側操作盤撤去					

【逆川取水堰堤】

単価一覧表 (3 / 3)

[illegible]

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (1/ 9)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名: 逆川

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	33,558	33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1,000 人
	単 価				33,558	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1,000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	23,562	23,562	
	合 計				23,562	算出数量 1,000 人
	単 価				23,562	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	防水工		人		1,000	歩A 当たり算出
	防水工			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02008 基(B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R02008	防水工	1,000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1,000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	据付工		人		1,000	歩A 当たり算出
	据付工			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R03002 基(B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R03002	据付工	1,000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1,000 人

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (2/ 9)

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	間接流域取水路他補修工事				

工事別工事名: 逆川

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				30,906	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基 (B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01032	交通誘導警備員 B	1,000	人		14,892	
	合 計				14,892	算出数量 1,000 人
	単 価				14,892	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	技術員		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	技術員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04007 基 (B)		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R04007	技術員	1,000	人		36,822	
	合 計				36,822	算出数量 1,000 人
	単 価				36,822	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	レジンコンクリート製パネル		m ²		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	レジンコンクリート製パネル t=20mm,,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96004	レジンコンクリート製パネル 支給品 t=20mm	1,000	m ²		30,868	
	合 計				0	算出数量 1,000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	コンクリートアンカー		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンクリートアンカー φ8,L=80mm,,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96005	コンクリートアンカー φ8,L=80mm	1,000	本		430	
	合 計				430	算出数量 1,000 各単位
	単 価				430	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	高さ調整スペーサー		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	高さ調整スペーサー t = 10mm,,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (3/ 9)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名:逆川						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96006	高さ調整スパーサー t = 10mm	1.000	個	45	45	
	合 計				45	算出数量 1.000 各単位
	単 価				45	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	無収縮グラウト材		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮グラウト材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96007	無収縮グラウト材	1.000	kg	196	196	
	合 計				196	算出数量 1.000 各単位
	単 価				196	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	シーリング材		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	シーリング材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96008	シーリング材	1.000	L	6,800	6,800	
	合 計				6,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,800	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	プライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	プライマー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	プライマー	1.000	kg	12,000	12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	圧縮強度試験諸経費(パネル工)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	圧縮強度試験諸経費(パネル工) 測定装置費・測定備品費・損耗品材料,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96012		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96012	圧縮強度試験諸経費(パネル工) 測定装置費・測定備品費・損耗品材料	1.000	式	15,000	15,000	
	合 計				15,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,000	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	コンクリートアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートアンカー L=80mm(アンカー引抜試験),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (4/ 9)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 逆川						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96014		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96014	コンクリートアンカー L=80mm (アンカー引抜試験)	1.000	本	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管 高密度ポリエチレン管 φ 1500		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96015		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96015	高密度ポリエチレン管 φ 1500	1.000	m	21,905	21,905	
	合 計				21,905	算出数量 1.000 各単位
	単 価				21,905	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02123	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P52001 無筋コンクリート廃材 4,700円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	4,700	4,700	
	合 計				4,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,700	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02123	建設廃材 建設廃材 廃プラスチック		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96003 廃プラスチック 8,400円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96003	建設廃材 廃プラスチック	1.000	m3	8,400	8,400	
	合 計				8,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,400	
	*** S 単 - 19号 ***					
S03020	コンクリートはつり (人力) コンクリートはつり (人力) 床, 3 < t 6cm		m ²		1.000 日	歩 A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 施工厚 (cm)	床 3 < t 6cm		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	23,562	18,850	
R02007	はつり工	1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		58,100	9,296	
	合 計				67,396	算出数量 9.200 m ²
	単 価		m ²		7,326	

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (5/ 9)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名: 逆川

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 20号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッシャラン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 舗設材の種別	再生クッシャラン		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 規格	RC-40		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 仕上がり厚さ	10cm		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 敷均し幅	2.5m以上				
	5) 施工区分	敷均し				
	6) 舗装面仕上げ作業の必要性	不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択	あり				
	8) 単価 0 円区分(舗設材)	なし				
J03118	再生クラッシャラン RC-40 40 ~ 0mm	11.600	m ³	3,700	42,920	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	33,558	6,712	
R01003	普通作業員	0.620	人	23,562	14,608	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾛｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2.500	時間	2,060	5,150	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾘｰ給油	15.000	L	143	2,145	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	32,640	14,035	
	合 計				85,570	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		856	
	*** S 単 - 21号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	高圧洗浄工		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 吐出圧力	14.7Mpa		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,356	40,266	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,562	50,187	
M28411	高圧洗浄機[工所用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	23.000	L	155	3,565	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		114,279	30,855	
	合 計				154,197	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,542	
	*** S 単 - 22号 ***					
S14602	プライマー塗布(断面修復工)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布, 4.00kg			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	プライマー塗布		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) プライマー単価(円/kg)	2,000円		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) プライマー設計量(kg/10m ²)	4.00kg		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	33,558	37,249	
R01003	普通作業員	1.110	人	23,562	26,154	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	4.160	kg	2,000	8,320	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		63,403	1,268	
	合 計				72,991	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,299	

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (6/ 9)

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	間接流域取水路他補修工事				

工事別工事名: 逆川

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 23号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	断面修復工			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	断面修復工, 552.00kg			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 施工区分	断面修復工		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 修復材単価(円/kg)	300円		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 修復材設計量(kg/10m ²)	552.00kg		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役					
R02005	左官	3.330	人	33,558	111,748	
P32205	水路補修材	6.670	人	34,578	230,635	
	ポリマーセメントモルタル	612.720	kg	300	183,816	
Y00004	諸雑費					
	2%	0.020		342,383	6,848	
	合 計				533,047	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		53,305	
	*** S 単 - 24号 ***					
S16004	フレンソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	フレンソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	フレンソールン(油圧伸縮ジブ型), 25ton吊り, なし			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1) 機械区分	フレンソールン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 規格	25ton吊り		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	フレンソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力25t吊	1.000	日	57,000	57,000	
	合 計				57,000	算出数量 1,000 日
	単 価		日		57,000	
	*** S 単 - 25号 ***					
S18002	大型土の土工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土の土工			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	製作・設置, バックホウ, 現地土, 0m3, 大型土のう袋(1.0t用), なし, あり			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 施工区分	製作・設置				
	2) 施工機械区分	バックホウ				
	3) 採取土区分	現地土				
	4) 購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5) 購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6) 大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7) 単価 0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
R01002	特殊作業員	1.000	人	33,558	33,558	
R01002	特殊作業員					
R01003	普通作業員	1.000	人	28,356	28,356	
R01003	普通作業員					
R01003	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	
Y00004	諸雑費					
		0.010		85,476	855	
P37003	大型土のう袋					
	大型土のう袋(1.0t用)	34.000	枚	1,100	37,400	
F08064	バックホウ[加圧型・後方超小旋回・クルン・～超低・排(～2014)]					
	標準バックホウ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.280	日	7,220	9,242	
P34029	軽油					
	バックホウ給油	63.000	L	143	9,009	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				174,622	算出数量 34,000 袋
	単 価		袋		5,136	
	*** S 単 - 26号 ***					
S18002	大型土の土工		袋		1,000	歩A 当たり算出

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (7/ 9)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 逆川						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	大型土のう工 撤去,ハ`ツ杓,0m3,...あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工機械区分	撤去 ハ`ツ杓		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000 0.000m3		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	
Y00004	諸雑費	0.004		61,914	248	
F08063	ハ`ツ杓[加-ラ型・クレン- ~ 超低・排対型( ~ 2014)] 標準ハ`ツ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.210	日	10,600	12,826	
P34029	軽油 ハ`ト-I給油	101.000	L	143	14,443	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				122,071	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		1,061	
	*** S 単 - 27号 ***					
S18031	足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	1)足場区分 2)安全ネット区分	手摺先行型枠組 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	33,558	53,693	
R01012	とび工	7.000	人	29,172	204,204	
R01003	普通作業員	1.300	人	23,562	30,631	
F01086	フレン・ソル・ソ[油圧伸縮シ`ブ`型・ ~ 低騒・排対型(~ 2014)] 吊上能力25t吊	1.400	日	45,600	63,840	
Y00004	諸雑費	0.340		352,368	119,805	
	合 計				472,173	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,722	
	*** S 単 - 28号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円 / ton)	基本運賃(自動入力) 0円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早期割増率(実数)	積込・取卸 0.0 0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S 単 - 29号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

【逆川取水堰堤】

施工単価表 単価期 A (8/ 9)

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 間接流域取水路他補修工事						
工事別工事名: 逆川						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	以外) , , 積込・取卸, 0.0, 0.0			豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 50kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
P46605	仮設材輸送運賃料金 50km以下 製品長12m以内	1.000	ton	4,420	4,420	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				5,920	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,920	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		261.3	
	*** S単 - 31号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		412.9	
	*** S単 - 32号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下				
	単 価		m3		5,971	
	*** S単 - 33号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満,無し,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	

【逆川取水堰堤】

施工单価表 単価期 A (9 / 9)

工事別工事名:逆川

共通単価表 単価期A (1/ 1)

東北農政局

【逆川取水堰堤】

特別単価表 単価期A (1/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:逆川

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	パネル設置工		m ²		30,000 m ²	歩A 当たり算出
	レジンコンクリートパネル工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,562	70,686	S単 3号
Y00004	雑品	0.100		160,956	16,096	
C00001	レジンコンクリートパネル レジンコンクリートパネル工	30.000	m ²	0	0	C単 1号
C00002	アンカー工 レジンコンクリートパネル工	270.000	本	1,126	304,020	C単 2号
C00003	裏込充填工 レジンコンクリートパネル工	30.000	m ²	10,384	311,520	C単 3号
C00005	パネル天端・端部工 レジンコンクリートパネル工	23.830	m	8,752	208,560	C単 4号
	合 計				1,001,152	算出数量 30.000 m ²
	単 価		m ²		33,372	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	排砂ゲート撤去(扉体及び開閉装置含む)		門		1.000 門	歩A 当たり算出
	2110×3220					
S02115	特殊作業員	15.000	人	28,356	425,340	S単 2号
S02115	普通作業員	10.000	人	23,562	235,620	S単 3号
Y00004	雑品	0.200		660,960	132,192	
S16004	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] フレンクレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし	5.000	日	57,000	285,000	S単 24号
	合 計				1,078,152	算出数量 1.000 門
	単 価		門		1,078,152	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	φ1500					
S02115	土木一般世話役	3.330	人	33,558	111,748	S単 1号
S02115	特殊作業員	10.000	人	28,356	283,560	S単 2号
S02115	普通作業員	10.000	人	23,562	235,620	S単 3号
Y00004	雑品	0.050		630,928	31,546	
S16004	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] フレンクレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし	3.330	日	57,000	189,810	S単 24号
	合 計				852,284	算出数量 100.000 m
	単 価		m		8,523	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	高密度ポリエチレン管機械撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	φ1500					
S02115	土木一般世話役	2.000	人	33,558	67,116	S単 1号
S02115	特殊作業員	6.000	人	28,356	170,136	S単 2号
S02115	普通作業員	6.000	人	23,562	141,372	S単 3号
Y00004	雑品	0.050		378,624	18,931	
S16004	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] フレンクレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし	2.000	日	57,000	114,000	S単 24号

【逆川取水堰堤】

特別単価表 単価期 A (2/ 4)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

工事別工事名:逆川

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				511,555	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,116	
	*** 丁単 - 5号 ***					
T00006	機側操作盤撤去		門		1,000	歩A 当たり算出
S02115	特殊作業員	4.000	人	28,356	113,424	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 3号
Y00004	雑品	0.200		160,548	32,110	
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	2.000	日	57,000	114,000	S単 24号
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし					算出数量 1.000 門
	合 計				306,658	
	単 価		門		306,658	
	*** 丁単 - 6号 ***					
T00009	角落しゲート設置		基		1,000	歩A 当たり算出
S02115	据付工	8.000	人	30,906	247,248	S単 5号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 3号
Y00004	雑品	0.060		294,372	17,662	
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	2.000	日	57,000	114,000	S単 24号
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし					
P96002	角落しゲート	1.000	式	9,350,000	9,350,000	
	合 計				9,776,034	算出数量 1.000 基
	単 価		基		9,776,034	
	*** 丁単 - 7号 ***					
T00010	角落しゲート撤去		基		1,000	歩A 当たり算出
S02115	据付工	8.000	人	30,906	247,248	S単 5号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 3号
Y00004	雑品	0.060		294,372	17,662	
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	2.000	日	57,000	114,000	S単 24号
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし					算出数量 1.000 基
	合 計				426,034	
	単 価		基		426,034	
	*** 丁単 - 8号 ***					
T00011	排砂ゲート戸当り撤去		門		1,000	歩A 当たり算出
S02115	特殊作業員	30.000	人	28,356	850,680	S単 2号
S02115	普通作業員	20.000	人	23,562	471,240	S単 3号
Y00004	雑品	0.200		1,321,920	264,384	
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	10.000	日	57,000	570,000	S単 24号
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし					算出数量 1.000 門
	合 計				2,156,304	
	単 価		門		2,156,304	

特別単価表 単価期 A (3 / 4)

東北農政局

特別単価表 単価期 A (4 / 4)

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

岩手山麓農業水利事業
間接流域取水路他補修工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
岩手山麓農業水利事業所

【二ノ又沢取水路】

積算書鏡 (1 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	恒算官報	(	1	)
工事名	間接流域取水路他補修工事				

【二ノ又沢取水路】

積算書鏡 (2 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	恒算官規	(21 2)
工事名	間接流域取水路他補修工事		

【二ノ又沢取水路】

工事別鏡 (1 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業別	1	2	3
工事名	間接流域取水路他補修工事				

【二ノ又沢取水路】

工事別鏡 (2 / 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			29,190,000	
・工事原価			24,288,000	
純工事費			17,362,000	
・直接工事費			14,879,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	14,874,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	5,000	
・間接工事費			9,409,000	
・共通仮設費			2,483,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$14,879,000 \times ((9.380 \times 1.200) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			2,265,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			218,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$14,879,000 \times (1.470)$			218,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			6,926,000	
・現場管理費(率計上)				
$17,362,000 \times ((31.400 \times 1.100) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			6,926,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$24,288,000 \times (20.160 \times 1.000 + 0.04)$			4,906,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

【二ノ又沢取水路】

工事別鏡 (3/ 3)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業別	3/ 3
工事名	間接流域取水路他補修工事		

直接工事費（仮設工を除く）内訳表（ 1/ 1）

【二ノ又沢取水路】

直接工事費（仮設工）内訳表（ 1/ 1）

事業名	岩手山麓農業水利事業	直接工事費（仮設）	17	1
工事名	間接流域取水路他補修工事			

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

工事費明細書 (1 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	1	2
工事名	間接流域取水路他補修工事			

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

工事費明細書 (2 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	事業明細書	(21)	(2)
工事名	間接流域取水路他補修工事			

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

単価型明細ブロック一覧表 (1 / 1)

事業名	岩手山麓農業水利事業	半箇室明細プロジェクト一覧 (1 / 1)
工事名	間接流域取水路他補修工事	

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

単価型明細ブロック表 単価期 A (1/ 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	ライニング準備・後片付工		工事		1.000 工事	歩A 当たり算出
T00001	ライニング準備・後片付工	1.000	工事	872,524	872,524	T単 1号
	合 計				872,524	
	単 価				872,524	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	反転工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00002	反転工	1.000	m	7,977	7,977	T単 2号
	合 計				7,977	
	単 価				7,977	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	硬化養生工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00003	硬化養生工	1.000	m	14,849	14,849	T単 3号
	合 計				14,849	
	単 価				14,849	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	管口切断仕上工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00004	管口切断仕上工	1.000	箇所	124,014	124,014	T単 4号
	合 計				124,014	
	単 価				124,014	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	端部セメント仕上工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00005	端部セメント仕上工	1.000	箇所	215,873	215,873	T単 5号
	合 計				215,873	
	単 価				215,873	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	防水ライナー挿入工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00006	防水ライナー挿入工	1.000	箇所	291,328	291,328	T単 6号
	合 計				291,328	
	単 価				291,328	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	本管洗浄工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00007	本管洗浄工	1.000	箇所	282,218	282,218	T単 7号
	合 計				282,218	
	単 価				282,218	
	*** B単 - 8号 ***					

【二ノ又沢取水路】

単価型明細ブロック表 単価期A (2/ 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

単価一覧表 (1/ 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,558		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	測量主任技師					
	測量主任技師		人	61,812		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	運転手 (特殊)					
	運転手 (特殊)		人	32,640		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,562		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	測量技師					
	測量技師		人	53,346		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	測量技師補					
	測量技師補		人	41,922		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	水槽					
	水槽 5 m3,,		時間	464		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	灯油					
	灯油 スタンド,,		時間	99		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	ライニング材					
	ライニング材 φ450mm×t5.0mm 高強度,,		m	91,900		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	シャワーホース					
	シャワーホース 3 in,,		m	1,200		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	未含浸部					
	未含浸部 φ450mm×t5.0mm 高強度,,		m	72,600		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	ARISライナーエンド					
	ARISライナーエンド φ450mm,,		個	62,500		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	管口補強材					
	管口補強材 φ450mm,,		m	3,400		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	防水ライナー					
	防水ライナー φ450mm,,		m	11,900		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	止水セメント					
	止水セメント		m3	697,500		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02124	運転手 (一般)					
	運転手 (一般)		人	26,826		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02124	運転手 (特殊)					
	運転手 (特殊)		人	32,640		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S16001	ワレ-ン-クレン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)]					
	ワレ-ン-クレン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)] 10t吊,,運転1時間当たり算出		時間	4,420		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S18001	土のう工					
	土のう工 仕締め～設置～撤去		m3	35,015		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	ライニング準備・後片付工					
			工事	872,524		歩A・単A

【二ノ又沢取水路】

単価一覧表 (2 / 2)

事業名	岩手山麓農業水利事業	半田一見表	(21 2)
工事名	間接流域取水路他補修工事		

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

施工単価表 単価期 A (1/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	間接流域取水路他補修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	33,558	33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1,000 人
	単 価				33,558	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	測量主任技師		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量主任技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R04022 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R04022	測量主任技師	1,000	人	61,812	61,812	
	合 計				61,812	算出数量 1,000 人
	単 価				61,812	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1,000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	32,640	32,640	
	合 計				32,640	算出数量 1,000 人
	単 価				32,640	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	23,562	23,562	
	合 計				23,562	算出数量 1,000 人

【二ノ又沢取水路】

施工単価表 単価期 A (2/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				23,562	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	測量技師		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04023 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04023	測量技師	1.000	人	53,346	53,346	
	合 計				53,346	算出数量 1,000 人
	単 価				53,346	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	測量技師補		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	測量技師補			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04024 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04024	測量技師補	1.000	人	41,922	41,922	
	合 計				41,922	算出数量 1,000 人
	単 価				41,922	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	水槽		時間		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水槽 5 m3,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	水槽 5 m3	1.000	時間	464	464	
	合 計				464	算出数量 1,000 各単位
	単 価				464	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	灯油		時間		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	灯油 スタンド,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96014		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96014	灯油 スタンド	1.000	時間	99	99	
	合 計				99	算出数量 1,000 各単位
	単 価				99	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	ライニング材		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ライニング材 φ 450mm × t5.0mm 高強度,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96007		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

【二ノ又沢取水路】

施工単価表 単価期 A (3/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	間接流域取水路他補修工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96007	ライニング材 φ450mm×t5.0mm 高強度	1.000	m	91,900	91,900	
	合 計				91,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				91,900	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	シャワーホース		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	シャワーホース 3 in.,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96008	シャワーホース 3 in	1.000	m	1,200	1,200	
	合 計				1,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,200	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	未含浸部		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	未含浸部 φ450mm×t5.0mm 高強度,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	未含浸部 φ450mm×t5.0mm 高強度	1.000	m	72,600	72,600	
	合 計				72,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				72,600	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	ARISライナーエンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ARISライナーエンド φ450mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96010		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96010	ARISライナーエンド φ450mm	1.000	個	62,500	62,500	
	合 計				62,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				62,500	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	管口補強材		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	管口補強材 φ450mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96011		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96011	管口補強材 φ450mm	1.000	m	3,400	3,400	
	合 計				3,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,400	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	防水ライナー		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	防水ライナー φ450mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

【二ノ又沢取水路】

施工単価表 単価期 A (4/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	間接流域取水路他補修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96012		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
P96012	防水ライナー φ 450mm	1.000	m	11,900	11,900	
	合 計				11,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,900	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	止水セメント		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	止水セメント			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96013		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
P96013	止水セメント	1.000	m3	697,500	697,500	
	合 計				697,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				697,500	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02124	運転手(一般)		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	運転手(一般)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手(一般) 基(A2)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01022	運転手(一般)	1.000	人	26,826	26,826	
	合 計				26,826	算出数量 1.000 人
	単 価		人		26,826	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02124	運転手(特殊)		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手(特殊) 基(A2)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				32,640	算出数量 1.000 人
	単 価		人		32,640	
	*** S 単 - 19号 ***					
S16001	ﾌｫﾚﾝｼﾞｭｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次)]		時間		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ﾌｫﾚﾝｼﾞｭｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次)] 10t吊., 運転 1 時間当たり算出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上)	M04126 M04126		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3)機械損料算出区分 4)運転 1 日当たり運転時間(T)	運転 1 時間当たり算出 6.0時間		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分	1.33 機械損料等のみ				
	7)岩石補正区分 10)燃料消費量(入力の場合)	岩石補正なし 0.0				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M04126	ﾌｫﾚﾝｼﾞｭｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次)] 10t吊	1.000	時間	4,420	4,420	

【二ノ又沢取水路】

施工单価表 単価期A (5/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業	施工年度	昭和37年度	工事年度	昭和37年度	工事月	3月
工事名	間接流域取水路他補修工事	工事内容					

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

共通単価表 単価期 A (1 / 1)

事業名	岩手山麓農業水利事業	共済半価衣	半価別入	(1/ 1)
工事名	間接流域取水路他補修工事			

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

特別単価表 単価期 A (1/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	ライニング準備・後片付工		工事		1.000 工事	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	2.000	人	33,558	67,116	S単 1号
S02115	測量主任技師	2.000	人	61,812	123,624	S単 2号
S02115	特殊作業員	6.000	人	28,356	170,136	S単 3号
C00001	ラフテレーンクレーン運転工	16.000	時間	12,612	201,792	C単 1号
C00002	ライニング機材搭載車運転工	16.000	時間	8,570	137,120	C単 2号
S02116	水槽 5 m3,,	32.000	時間	464	14,848	S単 8号
C00003	給水車車運転工	16.000	時間	9,868	157,888	C単 3号
	合 計				872,524	算出数量 1.000 工事
	単 価		工事		872,524	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	反転工		m		60.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 1号
S02115	測量主任技師	1.000	人	61,812	61,812	S単 2号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 3号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,562	70,686	S単 5号
C00001	ラフテレーンクレーン運転工	8.000	時間	12,612	100,896	C単 1号
C00002	ライニング機材搭載車運転工	8.000	時間	8,570	68,560	C単 2号
S02116	水槽 5 m3,,	16.000	時間	464	7,424	S単 8号
C00003	給水車車運転工	8.000	時間	9,868	78,944	C単 3号
	合 計				478,592	算出数量 60.000 m
	単 価		m		7,977	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	硬化養生工		m		60.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.750	人	33,558	58,727	S単 1号
S02115	測量主任技師	1.750	人	61,812	108,171	S単 2号
S02115	特殊作業員	1.750	人	28,356	49,623	S単 3号
S02115	普通作業員	3.500	人	23,562	82,467	S単 5号
C00002	ライニング機材搭載車運転工	14.000	時間	8,570	119,980	C単 2号
C00004	大型バイラー搭載車運転工	14.000	時間	24,593	344,302	C単 4号
S02116	水槽 5 m3,,	28.000	時間	464	12,992	S単 8号
S02116	灯油 スタンド,,	840.000	時間	99	83,160	S単 9号
P96006	CIPPレコーダー 2台/組	14.000	時間	2,250	31,500	
	合 計				890,922	算出数量 60.000 m
	単 価		m		14,849	
	*** T単 - 4号 ***					

【二ノ又沢取水路】

特別単価表 単価期 A (2/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00004	管口切断仕上工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.560	人	33,558	18,792	S 単 1号
S02115	測量主任技師	0.560	人	61,812	34,615	S 単 2号
S02115	特殊作業員	1.130	人	28,356	32,042	S 単 3号
C00002	ライニング機材搭載車運転工	4.500	時間	8,570	38,565	C 単 2号
						算出数量
	合 計				124,014	1.000 箇所
	単 価		箇所		124,014	
	*** T 単 - 5号 ***					
T00005	端部セメント仕上工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S 単 1号
S02115	測量主任技師	1.000	人	61,812	61,812	S 単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,562	70,686	S 単 5号
Y00004	雑品	0.300		166,056	49,817	
						算出数量
	合 計				215,873	1.000 箇所
	単 価		箇所		215,873	
	*** T 単 - 6号 ***					
T00006	防水ライナー挿入工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S 単 1号
S02115	測量主任技師	1.000	人	61,812	61,812	S 単 2号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S 単 3号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,562	70,686	S 単 5号
C00002	ライニング機材搭載車運転工	8.000	時間	8,570	68,560	C 単 2号
						算出数量
	合 計				291,328	1.000 箇所
	単 価		箇所		291,328	
	*** T 単 - 7号 ***					
T00007	本管洗浄工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S 単 1号
S02115	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	S 単 3号
C00003	給水車車運転工	8.000	時間	9,868	78,944	C 単 3号
C00005	高圧洗浄車運転工	8.000	時間	17,670	141,360	C 単 5号
						算出数量
	合 計				282,218	1.000 箇所
	単 価		箇所		282,218	
	*** T 単 - 8号 ***					
T00008	管内TVカメラ調査工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出

特別単価表 単価期A (3/ 5)

[illegible]

【二ノ又沢取水路】

特別単価表 単価期 A (4/ 5)

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	間接流域取水路他補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** C単 - 1号 ***					
C00001	ラフテレーンクレーン運転工		時間		1.000 時間	歩A 当たり算出
S02115	運転手 (特殊)	0.180	人	32,640	5,875	S単 4号
S16001	77レ-ソク-ソ[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)] 10t吊上運転 1 時間当たり算出	1.000	時間	4,420	4,420	S単 19号
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	12.000	L	143	1,716	
Y00004	雑品	0.050		12,011	601	
	合 計				12,612	算出数量 1.000 時間
	単 価		時間		12,612	
	*** C単 - 2号 ***					
C00002	ライニング機材搭載車運転工		時間		1.000 時間	歩A 当たり算出
S02124	運転手 (一般)	0.140	人	26,826	3,756	S単 17号
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	8.500	L	143	1,216	
P96001	ライニング機材搭載車損料 2t、133PS	1.000	時間	3,190	3,190	
Y00004	雑品	0.050		8,162	408	
	合 計				8,570	算出数量 1.000 時間
	単 価		時間		8,570	
	*** C単 - 3号 ***					
C00003	給水車車運転工		時間		1.000 時間	歩A 当たり算出
S02124	運転手 (一般)	0.190	人	26,826	5,097	S単 17号
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	6.300	L	143	901	
P96015	給水車損料 4t、210PS	1.000	時間	3,400	3,400	
Y00004	雑品	0.050		9,398	470	
	合 計				9,868	算出数量 1.000 時間
	単 価		時間		9,868	
	*** C単 - 4号 ***					
C00004	大型ボイラー搭載車運転工		時間		1.000 時間	歩A 当たり算出
S02124	運転手 (一般)	0.160	人	26,826	4,292	S単 17号
P34029	軽油 バッド-Ⅱ給油	11.400	L	143	1,630	
P96002	大型ボイラー搭載車損料 4t、179PS	1.000	時間	17,500	17,500	
Y00004	雑品	0.050		23,422	1,171	
	合 計				24,593	算出数量 1.000 時間
	単 価		時間		24,593	
	*** C単 - 5号 ***					
C00005	高圧洗浄車運転工		時間		1.000 時間	歩A 当たり算出

特別単価表 単価期 A (5 / 5)

東北農政局